
Sede Matriz- Sangolquí     Av. General Rumiñahui S/N, Sector Santa Clara - Valle de los Chillos 

Teléfono: (593) 02-3989400 

e-mail: causuario@espe.edu.ec – website: www.espe.edu.ec 

 

                            

DIRECCIÓN DE SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 

Resolución Nro. ESPE-DIR-SS-A-2025-0001-R

Santo Domingo de los Tsáchilas, 13 de enero de 2025

UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE

 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - PAC 2025

El Crnl. Nilo Rigoberto Maza Morocho, Director de la Sede Santo Domingo de los Tsáchilas, como
Delegado del Rector Máxima Autoridad de la Universidad de las Fuerzas Armadas ESPE. 

CONSIDERANDO

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la Constitución de
la República del Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales que realicen las entidades que
integran el sector público deben tener respaldo constitucional; en tal virtud, el Art. 288 Ibídem,
expresamente determina que: “Las compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia,
transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios
nacionales, en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y
medianas unidades productivas”; 
  
Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador establece el principio de juridicidad y la
obligatoriedad de sujeción al universo jurídico que regula la Administración Pública, así tenemos: “Las
instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las
personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades
que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el
cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la 
Constitución”; 
  
Que, con el antecedente expuesto, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica
del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, publicada mediante Suplemento del Registro
Oficial No. 395, de fecha 04 de agosto de 2008, normativa que regula la forma de contratación de todas
las entidades del sector público, respecto de la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras
y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; esto de conformidad con el Art. 225 de la
Constitución de la República y Art. 1 de la LOSNCP; esta norma ha tenido algunas reformas, por lo
tanto, para la fundamentación del presente acto administrativo se citarán la normas vigentes a la fecha de
su expedición; 
  
Que, el entonces presidente de la República del Ecuador, Guillermo Lasso Mendoza, en uso de su
potestad establecida en el numeral 13 del Art. 147 de la Constitución de la República del Ecuador, emitió
el Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 87, de fecha
20 de junio de 2022, cuya vigencia es a partir del 20 de agosto del mismo año; esta norma jurídica
contiene el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; la
cual desarrolla la manera cómo las instituciones del sector público ecuatoriano deben realizar sus 
contrataciones; 
  
Que, el primer principio de las finanzas públicas, establecido en el Art. 5 del Código Orgánico de
Planificación y Finanzas Públicas, establece la sujeción a la planificación, y gran parte de la ejecución
presupuestaria de las instituciones públicas se da precisamente a través de la compra pública: “Art. 5.-

Principios comunes.- Para la aplicación de las disposiciones contenidas en el presente código, se
observarán los siguientes principios: 1. Sujeción a la planificación.- La programación, formulación,
aprobación, asignación, ejecución, seguimiento y evaluación del Presupuesto General del Estado, los
demás presupuestos de las entidades públicas y todos los recursos públicos, se sujetarán a los
lineamientos de la planificación del desarrollo de todos los niveles de gobierno, en observancia a lo

1/5
* Documento generado por Quipux  Produccion



Sede Matriz- Sangolquí     Av. General Rumiñahui S/N, Sector Santa Clara - Valle de los Chillos 

Teléfono: (593) 02-3989400 

e-mail: causuario@espe.edu.ec – website: www.espe.edu.ec 

 

                            

DIRECCIÓN DE SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 

Resolución Nro. ESPE-DIR-SS-A-2025-0001-R

Santo Domingo de los Tsáchilas, 13 de enero de 2025

dispuesto en los artículos 280 y 293 de la Constitución de la República.”; 
  
Que, la Secretaría Nacional de Planificación del Ecuador establece una importante concepción de la
planificación de los proyectos públicos por parte de la Administración Pública: “La planificación
institucional es el proceso a través del cual cada entidad establece, sobre la base de su situación actual,
del contexto que la rodea, de las políticas nacionales, intersectoriales, sectoriales y territoriales, y de su
rol y competencias, cómo debería actuar para brindar de forma efectiva y eficiente servicios y/o
productos que le permitan garantizar derechos a través del cumplimiento de las políticas propuestas y
sus correspondientes metas.” 
  
Que, según la doctrina nacional se establece la importancia de la planificación en materia de Contratación
Pública: “La planificación en materia de contratación pública es fundamental. Con planificación existe
previsibilidad, orden, abastecimiento oportuno, y se evitan compras de urgencia. Las normas de derecho
público expedidas a partir de la vigencia de la actual Constitución de la República del Ecuador (CRE)
son muy prolíferas en propiciar una gestión pública con planificación. Esto configura un marco
conceptual que orienta a que todo programa, proyecto u acción ordinaria del gobierno —y por ende la
contratación pública— deba planificarse, orientarse a objetivos y programarse en el tiempo. […]” 
  
Que, el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual de Contratación
del año 2024 de la entidad contratante, para ello, es pertinente invocar la norma legal que establece la
figura jurídica de planificación, así tenemos el primer inciso del Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los
objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el
Plan Anual de Contratación con el presupuesto  correspondiente, de conformidad a la planificación
plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado”; 
  
Que, el tercer inciso del Art. 22 Ibídem, señala: “El contenido del Plan de contratación y los sustentos del
mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley”, es decir, que la figura jurídica invocada se
encuentra desarrollada normativa y complementariamente por el Reglamento General; 
  
Que, en tal virtud, el primer párrafo del Art. 43 del Reglamento General de la LOSNCP vigente, establece
que el PAC debe ser aprobado por parte de la máxima autoridad de la entidad contratante o su delegado,
hasta el 15 de enero de cada año: “Plan Anual de Contratación - PAC-.- Hasta el 15 de enero de cada
año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que
contendrá las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que
requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los
procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del objeto de
contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central de productos, CPC; para
que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El
presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de
implementación del Plan. […]” 
  
Que, del mismo modo, las Normas de Control Interno de la Contraloría General del Estado (Acuerdo No.
004-CG-2023, publicado en el Suplemento del Registro Oficial No. 257, de fecha 27 de febrero de 2023), 
406-02 Planificación, establece la figura del PAC y la posibilidad de reformarlo, cuya competencia
radica en la máxima autoridad, así encontramos: “Las entidades y organismos del sector público, para el
cumplimiento de los objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación
con el presupuesto correspondiente. El Plan Anual de Contratación, PAC, contendráÌ las obras, los
bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en concordancia
con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de Desarrollo y presupuesto del Estado.
En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen general como por el régimen

2/5
* Documento generado por Quipux  Produccion



Sede Matriz- Sangolquí     Av. General Rumiñahui S/N, Sector Santa Clara - Valle de los Chillos 

Teléfono: (593) 02-3989400 

e-mail: causuario@espe.edu.ec – website: www.espe.edu.ec 

 

                            

DIRECCIÓN DE SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 

Resolución Nro. ESPE-DIR-SS-A-2025-0001-R

Santo Domingo de los Tsáchilas, 13 de enero de 2025

especial establecidos en la ley. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a
situaciones de emergencia, todas las demás deberán incluirse en el PAC inicial o reformulado. El plan
será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad al igual que sus reformas y publicado en el
portal de compras públicas www.compraspublicas.gob.ec hasta el 15 de enero de cada año e incluirá al
menos la siguiente información: los procesos de contratación a realizar, la descripción del objeto a
contratar, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan. La planificación
establecerá mínimos y máximos de existencias, de tal forma que las compras se realicen cuando sean
necesarias, en cantidades justificadas técnicamente. […]”; 
  
Que, el Manual de Buenas Prácticas de la Contratación Pública para el Desarrollo del Ecuador, elaborado
por el SERCOP como Ente Rector de la materia, conjuntamente con la Superintendencia de Control del
Poder del Mercado, establecen la importancia de la formulación del PAC por parte de las entidades
contratantes: “Plan Anual de Contrataciones-PAC.- Las Entidades Contratantes deben formular el Plan
Anual de Contrataciones-PAC, de acuerdo a la planificación anual y plurianual de la Institución, los
objetivos del Plan Nacional de Desarrollo y el Presupuesto General del Estado. Además es indispensable
la publicación en el portal institucional del SERCOP y en la página web de la Entidad Contratante
dentro de los primeros 15 días del mes de enero de cada año.”; 
  
Que, para la publicación del PAC es obligatorio utilizar la herramienta informática desarrollada por el
Ente Rector de la Contratación Pública, respecto del módulo facilitador; es así que en el Art. 2 de la
Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública (Resolución No.
R.E-SERCOP-2023-0134, publicada en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 367, de fecha 03
de agosto de 2023), en su Art. 2 se indica lo siguiente: “Módulos facilitadores.- Son aplicativos
informáticos que permiten la elaboración del Plan Anual de Contratación PAC, condiciones especiales
de los pliegos (PL), ofertas (OF); estandarizando y reutilizando la información registrada en el portal
COMPRASPÚBLICAS, fortaleciendo la eficiencia y eficacia de la contratación pública. […]; 
  
Que, previo a iniciar los procedimientos precontractuales del año 2025, la entidad contratante debe
proceder a aprobar y publicar el Plan Anual de Contrataciones -PAC- inicial, tanto en la página web de la
institución así como en el portal informático de compras públicas; por lo que, todas las contrataciones
previstas en el mismo quedan aprobadas por parte de la máxima autoridad o su delegado, en
consecuencia, de acuerdo a la programación establecida, las unidades requirentes tienen la obligación de
coordinar con la unidad de Compras Públicas el inicio de la fase preparatoria de cada proyecto,
respetando la programación anual aprobada; 
  
Que, para la ejecución del presente Plan Anual de Contratación, las áreas requirentes deberán observar
estrictamente las directrices de la compra pública establecidas en el Art. 36 del Reglamento General de la
LOSNCP: “Art. 36.- Planificación de la compra.- En todo procedimiento de contratación pública, la
máxima autoridad de la entidad contratante o su delegado y las personas responsables de la gestión de
las adquisiciones, deberán considerar las siguientes directrices de planificación de la compra: 1. Las
contrataciones serán solicitadas, autorizadas y ejecutadas con la anticipación suficiente y en las
cantidades apropiadas; 2. La ejecución de las compras programadas para el año se realizará tomando
en consideración el consumo real, la capacidad de almacenamiento, la conveniencia financiera y el
tiempo que regularmente tome el trámite; y, 3. Toda compra que se efectúe o proceso de contratación
pública, deberá fundamentarse y limitarse en las competencias institucionales. Sólo por excepción, en las
contrataciones por emergencia, no se aplicarán estas directrices generales.”; situación que es
concordante con la Norma de Control Interno 406-03 de la Contraloría General del Estado; y, 
 
Que, el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo -COA- establece: “Delegación de competencias.
Los órganos administrativos pueden delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en:
1. Otros órganos o entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes”; 

3/5
* Documento generado por Quipux  Produccion



Sede Matriz- Sangolquí     Av. General Rumiñahui S/N, Sector Santa Clara - Valle de los Chillos 

Teléfono: (593) 02-3989400 

e-mail: causuario@espe.edu.ec – website: www.espe.edu.ec 

 

                            

DIRECCIÓN DE SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 

Resolución Nro. ESPE-DIR-SS-A-2025-0001-R

Santo Domingo de los Tsáchilas, 13 de enero de 2025

 
Que, en el Reglamento Orgánico de sedes, Extensiones y Unidades Académicas Especiales de la
Universidad de las Fuerzas Armadas -ESPE, expedido mediante Resolución ESPE-HCU-RES-2021-085,
el 13 de octubre 2021, en su artículo 7, literal a) en la parte pertinente, que hace referencia a los deberes y
atribuciones del Director de sede, establece: “a. Cumplir y hacer cumplir la Constitución de la República
del Ecuador, la ley Orgánica de Educación Superior y su Reglamento, el Estatuto de la Universidad,
los reglamentos, resoluciones del Consejo Universitario, disposiciones del Rector, de los Vicerrectores, y
demás leyes inherentes al ejercicio de la función”;
 
Que, mediante Orden de Rectorado N°. 2022-187-ESPE-a-1, de fecha 30 de agosto de 2022, suscrito por
el Crnl. C.S.M. Víctor Emilio Villavicencio Álvarez, PhD. RECTOR, designa como director de la sede
Santo Domingo de los Tsáchilas, al señor Crnl. Nilo Rigoberto Maza Morocho; 
 
Que, con todos los antecedentes de hecho y de derecho, en uso de sus facultades Constitucionales y
Legales;  

RESUELVE:

Art. 1.-     APROBAR el Plan Anual de Contratación Inicial del año 2025 de la Universidad de las
Fuerzas Armadas ESPE-Sede Santo Domingo de los Tsáchilas, de conformidad con el Art. 22 de la
LOSNCP y Art. 43 de su Reglamento General, conforme al presupuesto registrado en la herramienta 
eSIGEF. 
  
Art. 2.-     DISPONER a Compras Públicas, que proceda a la publicación del Plan Anual de
Contrataciones Inicial del año 2025 tanto en la página Web Institucional como en el portal informático
www.compraspublicas.gob.ec, el contenido del PAC y la presente Resolución Administrativa. 
  
Art. 3.-     DISPONER a todas las unidades requirentes que para respetar la ejecución del PAC 2025 y su
presupuesto, inicien los requerimientos con la anticipación suficiente y considerando el tiempo que
regularmente toma el trámite, de conformidad con lo establecido en el Art. 36 del Nuevo Reglamento
General de la LOSNCP, así como la NCI 406-03. 
 
 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
  

 

Documento firmado electrónicamente

Crnl. Esp. Nilo Rigoberto Maza Morocho
DIRECTOR DE LA SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 

Anexos: 
- Pac_con_esigef_2025_SD.xls
- Partidas.xls
- PAC_INICIAL_2025_SEDE_SANTO_DOMINGO-signed-signed-signed-signed-signed.pdf

Copia: 
Capitán De Infantería
Henry Alejandro Idrovo Guerra
Jefe Administrativo Financiero, Sede Santo Domingo de los Tsáchilas, Encargado
 

Ingeniero

4/5
* Documento generado por Quipux  Produccion



Sede Matriz- Sangolquí     Av. General Rumiñahui S/N, Sector Santa Clara - Valle de los Chillos 

Teléfono: (593) 02-3989400 

e-mail: causuario@espe.edu.ec – website: www.espe.edu.ec 

 

                            

DIRECCIÓN DE SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS 

Resolución Nro. ESPE-DIR-SS-A-2025-0001-R

Santo Domingo de los Tsáchilas, 13 de enero de 2025

Jorge Omar Sisalima Granda
Analista de Compras Publicas
 

Ingeniero
Cristian Raúl Arias Coral
Asistente de Compras Públicas

CRISTIAN RAÚL ARIAS CORAL/JORGE OMAR SISALIMA GRANDA/LUIS ALBERTO SAMANIEGO
SEGURA/HENRY ALEJANDRO IDROVO GUERRA

5/5
* Documento generado por Quipux  Produccion

Firmado electrónicamente por:

NILO RIGOBERTO MAZA 
MOROCHO



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 530819 000000 001 0000 0000 354400111 BIEN
ADQUISICION DE ACCESORIOS E 

INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS
1 UNIDAD 1622 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 530810 000000 001 0000 0000 371950013 BIEN
EMBUDO DE SEPARACION DE 

VIDRIO X 50 ML CON TAPA Y LLAVE 

DE POLIPROPILENO
5 UNIDAD 23 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 530810 000000 001 0000 0000 371950013 BIEN
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS 

MEDICOS PARA LABORATORIO 

CLÍNICO Y DE PATOLOGÍA

1 UNIDAD 586 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 840103 000000 001 0000 0000 881220012 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO 1 UNIDAD 960 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 531403 000000 001 0000 0000 881220012 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO 1 UNIDAD 143 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 84 00 000 002 000 2301 530207 000000 002 7001 0056 836200012 SERVICIO
SERVICIO DE DIFUSION, 

INFORMACION Y PUBLICIDAD
1 UNIDAD 1000 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 530404 000000 002 7001 0056 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE INSTALACION. 

MANTENIMIENTO Y REPARACION 

DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

1 UNIDAD 2200 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 531403 000000 002 7001 0056 881220012 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO 1 UNIDAD 180 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 531404 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS
1 UNIDAD 280 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 840103 000000 002 7001 0056 881220012 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO 1 UNIDAD 1390 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 840104 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS
1 UNIDAD 1850 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 002 000 2301 840107 000000 002 7001 0056 452900028 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS, 

SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMATICOS
1 UNIDAD 700 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 003 000 2301 530243 000000 001 0000 0000 871300011 SERVICIO
SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA 

DE BIENES
1 UNIDAD 560 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 003 000 2301 530404 000000 002 7001 0056 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE INSTALACION. 

MANTENIMIENTO Y REPARACION 

DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

1 UNIDAD 150 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 003 000 2301 530807 000000 002 7001 0056 452900028 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE 

IMPRESION, FOTOGRAFIA, 

REPRODUCCION Y PUBLICACIONES
1 UNIDAD 250 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 003 000 2301 530811 000000 002 7001 0056 4126300213 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS, 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

LA CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, 

PLOMERÍA, CARPINTERIA, 

SEÑALIZACION VÍAL, NAVEGACION, 

CONTRA INCENDIOS Y PLACAS

1 UNIDAD 100 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 003 000 2301 530813 000000 002 7001 0056 452800045 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y 

ACCESORIOS
1 UNIDAD 685 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 003 000 2301 840107 000000 002 7001 0056 452900028 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS, 

SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMATICOS

1 UNIDAD 4444 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530811 000000 001 0000 0000 4126300213 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS, 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

LA CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, 

PLOMERÍA, CARPINTERIA, 

SEÑALIZACION VÍAL, NAVEGACION, 

CONTRA INCENDIOS Y PLACAS

1 UNIDAD 2952 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530813 000000 001 0000 0000 452800045 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y 

ACCESORIOS
1 UNIDAD 1420 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530814 000000 001 0000 0000 346200395 BIEN
ADQUISICION DE SUMINISTROS 

PARA ACTIVIDADES 

AGROPECUARIAS, PESCA Y CAZA
1 UNIDAD 8000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530819 000000 001 0000 0000 3529010736 BIEN
ADQUISICION DE ACCESORIOS E 

INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS
1 UNIDAD 6500 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 233100124 BIEN
ALIMENTO BALANCEADO PARA 

AVES ENGORDE POLLOS
128 UNIDAD 32,6 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 233100125 BIEN
ALIMENTO BALANCEADO PARA 

CERDO GESTANTE 
20 UNIDAD 32 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 233100125 BIEN
ALIMENTO BALANCEADO PARA 

CERDO LACTANTE
8 UNIDAD 31,2 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 233100125 BIEN
ALIMENTO BALANCEADO PARA 

CERDO INICIAL
5 UNIDAD 33,5 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 233100124 BIEN
ALIMENTO BALANCEADO PARA 

AVES POSTURA CODORNIZ
21 UNIDAD 28 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 233100124 BIEN
ALIMENTO BALANCEADO PARA 

AVES INICIO POLLOS
69 UNIDAD 32,9 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN MULTIVITAMINICO INYECTABLE 6 UNIDAD 63 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN
VITAMINAS A D E K C B CON 

ELECTROLITOS NA K MG GLUCOSA
2 UNIDAD 30 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352900316 BIEN NEWCASTLE MAS BI DE 1000 DOSIS 4 UNIDAD 10 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
ENROFLOXACINA AL 20PORCIENTO 

EN SUSPENSION ORAL
2 UNIDAD 60 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN
SULFA MAS TRIMETROPIN 

20PORCIENTO
2 UNIDAD 65 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN
AMOXICILINA TRIHIDRATO USO 

ORAL
2 UNIDAD 85 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN SHOTAPEN FRASCO DE 100 ML 1 UNIDAD 17,5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN
SUPLEMENTO MINERAL Y 

VITAMINICO SABORIZADO
2 UNIDAD 140 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 346200014 BIEN
DESPARASITANTE A BASE DE 

EPRINOMECTINA 5MG
3 UNIDAD 70 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526053829 BIEN FERRO 100 4 UNIDAD 8,5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN
MINERALES INYECTABLES DE USO 

VETERINARIO
4 UNIDAD 65 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN
AMINOACIDOS ELECTROLITOS Y 

VITAMINAS INYECTABLES
3 UNIDAD 13 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352600511 BIEN
SUSPENSION ANTIDIARREICA Y 

ANTIMICROBIANA
2 UNIDAD 80 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN VIGANTOL ADE SOBRE 100 CC 4 UNIDAD 35 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 352609211 BIEN PROSTAGLANDINA 1 UNIDAD 37 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
TETRACICLINA MAS NEOMICINA 

MAS BACITRACINA 

INTRAMAMARIO

3 UNIDAD 70 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
PENICILINA MAS NEOMICINA 

INTRAMAMARIA
3 UNIDAD 83 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
VACUNA BRUCELOSIS RB 51 

FRASCO X 25 DOSIS MAS 

DILUYENTE

5 UNIDAD 68 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
VACUNA CONTRA IBR MAS DVB 

MAS PI3 MAS VRSB MAS 

LEPTOSPIRAS
4 UNIDAD 125 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN VACUNA TRIPLE 3 UNIDAD 24 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
ANTIINFLAMATORIO, ANALGESICO 

Y ANTIPIRETICO
5 UNIDAD 25 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN SHOTAPEN FRASCO DE 100 ML 5 UNIDAD 35 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN

SULFADIAZINA DE PLATA 

0.1PORCIENTO MAS ALUMINIO 

5PORCIENTO MAS DDVP 

1.6PORCIENTO MAS CIPER 

0.4PORCIENTO X 500M

3 UNIDAD 10 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
GUANTES DE PLASTICO PARA USO 

VETERINARIO CJAX100
5 UNIDAD 25 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN

SUSPENSION ORAL 

MULTIVITAMINICO PARA 

TRATAMIENTO METABOLICOS Y 

CARENCIALES

2 UNIDAD 175 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
VITAMINAS DEL COMPLEJO B 

OTRAS COMB SOL INYECTABLE X 

100ML
6 UNIDAD 8,5 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN OXITETRACICLINA 7 UNIDAD 15 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
CATETERES DE INSEMINACION 

ARTIFICIAL
5 UNIDAD 45 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
CATETERES PARA TRANSFERENCIA 

DE EMBRIONES
3 UNIDAD 25 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN SAL MINERALIZADA MEDICADA 8 UNIDAD 30 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN SAL MINERALIZADA NORMADA 6 UNIDAD 27 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 233100121 BIEN
MELAZA DE CAÑA PARA GANADO 

CANECA
10 UNIDAD 10 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 001 0000 0000 3526005199 BIEN
ADQUISICION DE BIENES PARA 

SANIDAD AGROPECUARIA
1 UNIDAD 58933,50 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530829 000000 001 0000 0000 29900011 BIEN
ADQUISICION DE INSUMOS, 

MATERIALES, SUMINISTROS Y 

BIENES PARA INVESTIGACION

1 UNIDAD 1153 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 531512 000000 001 0000 0000 21220011 BIEN ADQUISICION DE SEMOVIENTES 1 UNIDAD 6800 S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 531514 000000 001 0000 0000 41100118 BIEN
ADQUISICION DE ESPECIES 

ACUATICAS
1 UNIDAD 700 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530203 000000 002 7001 0056 836200012 SERVICIO

SERVICIO DE ALMACENAMIENTO, 

EMBALAJE, DESEMBALAJE, ENVASE, 

DESENVASE Y RECARGA DE 

EXTINTORES

1 UNIDAD 280 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530801 000000 002 7001 0056 236200011 BIEN MANTECA VEGETAL cacao 4
KILOGRAM

O
30 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530801 000000 002 7001 0056 229300011 BIEN AZUCAR BLANCA 2 UNIDAD 36 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530801 000000 002 7001 0056 162000011 BIEN SAL YODADA DE COCINA 30
KILOGRAM

O
1,8 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530801 000000 002 7001 0056 229100011 BIEN
LECHE EN POLVO EN SACO DE 20 

KG
1 UNIDAD 190 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530801 000000 002 7001 0056 239960014 BIEN CULTIVO PARA YOGURT 4 UNIDAD 18 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530801 000000 002 7001 0056 239960014 BIEN
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y 

BEBIDAS
1 UNIDAD 1258 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530802 000000 002 7001 0056 2822900111 BIEN GUANTES DE NITRILO NO. 8 CAJA 1 UNIDAD 249 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530802 000000 002 7001 0056 2822900111 BIEN

ADQUISICION DE VESTUARIO, 

LENCERÍA, PRENDAS DE 

PROTECCION, INSUMOS Y 

ACCESORIOS PARA UNIFORMES 

DEL PERSONAL PROTECCION, 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD

1 UNIDAD 262 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530803 000000 002 7001 0056 333800231 BIEN ADQUISICION DE LUBRICANTES 1 UNIDAD 188 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530809 000000 002 7001 0056 342800011 BIEN ADQUISICION DE MEDICAMENTOS 1 UNIDAD 182 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 354400111 BIEN NIGROSINA 1 UNIDAD 178 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 354400111 BIEN PAPEL PARAFILM 10 UNIDAD 60 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 354400111 BIEN
TABLETAS CATALIZADORAS 

KJEDAHL
1 UNIDAD 1200 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
VASO DE PRECIPITACION DE 

VIDRIO GRADUADO X 2L
15 UNIDAD 10 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
VASOS DE PRECIPITACION DE 

500ML
15 UNIDAD 6 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
VASOS DE PRECIPITACION DE 

250ML
15 UNIDAD 5 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
VASOS DE PRECIPITACION DE 

100ML
15 UNIDAD 4 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN VASOS DE PRECIPITACION DE 50ML 15 UNIDAD 3 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950013 BIEN
TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA 

1.5 ML CON TAPA paquete de 500
4 UNIDAD 15 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950015 BIEN
MATRAZ ERLENMEYER DE VIDRIO 

BOROSILICATO X 1 L
4 UNIDAD 12 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 352901081 BIEN ASAS DE PLATINO CON MANGO 6 UNIDAD 15 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 343100011 BIEN AZUL DE COOMASIE G-250 25G 1 UNIDAD 100 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 343100011 BIEN TORCH IGG X25 CASSETES 1 UNIDAD 200 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 343100011 BIEN
KIT DETERMINACION DE GLUCOSA 

4 X 100 ML
1 UNIDAD 175 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN BALON AFORADO DE 50 ML 10 UNIDAD 5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN BALON AFORADO DE 100 ML 10 UNIDAD 5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN PAPEL PARAFILM 4 X 125 FT 2 UNIDAD 60 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950111 BIEN LÁMPARA DE ALCOHOL 7 UNIDAD 11 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
VASOS DE PRECIPITACION DE 

500ML
6 UNIDAD 10 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
VASOS DE PRECIPITACION DE 

250ML
20 UNIDAD 7 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
VASOS DE PRECIPITACION DE 

100ML
10 UNIDAD 4 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN
FRASCO DE VIDRIO BOCA ANCHA X 

100 ML CON TAPA ROSCA
10 UNIDAD 12 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3719500110 BIEN CUBETA DE TINSION 1 UNIDAD 150 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 354400111 BIEN CULER PLASTICO X 10 LITROS 1 UNIDAD 120 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 3434009113 BIEN AZUL DE METILENO 6 UNIDAD 10 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 373401011 BIEN CAPSULA DE PORCELANA X 120 ML 5 UNIDAD 8 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950111 BIEN
VASO DE PRECIPITACION DE 

VIDRIO GRADUADO X 2L
4 UNIDAD 12 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950111 BIEN
VASO DE PRECIPITACION DE 

VIDRIO GRADUADO X 1L
4 UNIDAD 10 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950111 BIEN LÁMPARA DE ALCOHOL 10 UNIDAD 8 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950111 BIEN NITRATO DE COBALTO P.A. X 250 G 1 UNIDAD 200 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 429921517 BIEN
SOPORTE  DE PLÁSTICO PARA 

MICROPIPETA 
8 UNIDAD 50 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530810 000000 002 7001 0056 371950111 BIEN
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS 

MEDICOS PARA LABORATORIO 

CLÍNICO Y DE PATOLOGÍA
1 UNIDAD 14 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530811 000000 002 7001 0056 4126300213 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS, 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

LA CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, 

PLOMERÍA, CARPINTERIA, 

SEÑALIZACION VÍAL, NAVEGACION, 

CONTRA INCENDIOS Y PLACAS

1 UNIDAD 860 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530813 000000 002 7001 0056 4126300213 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y 

ACCESORIOS
1 UNIDAD 115 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530820 000000 002 7001 0056 481200122 BIEN BANDEJA DE PLASTICO 6 UNIDAD 8 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530820 000000 002 7001 0056 321370113 BIEN PAPEL ALUMINIO X 300 METROS 4 UNIDAD 50 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 530823 000000 002 7001 0056 233100125 BIEN
ADQUISICION DE BIENES PARA 

SANIDAD AGROPECUARIA
1 UNIDAD 10060 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 531404 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN TERMOMETROS 3 UNIDAD 40 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 531404 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN GLUCOMETRO 2 UNIDAD 55 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 531404 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS
1 UNIDAD 302 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 531601 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN
ADQUISICION DE DERIVADOS DE 

HIDROCARBUROS PARA LA 

COMERCIALIZACION INTERNA
1 UNIDAD 242 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 840104 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS
1 UNIDAD 9454 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 82 00 000 006 000 2301 840111 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN
ADQUISICION DE PARTES Y 

REPUESTOS
1 UNIDAD 500 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530104 000000 001 0000 0000 871591411 SERVICIO SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 1 UNIDAD 45000 S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530105 000000 001 0000 0000 871591411 SERVICIO SERVICIO DE TELECOMUNIACIONES 1 UNIDAD 2400 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530203 000000 001 0000 0000 342100211 SERVICIO
SERVICIO DE RECARGA DE 

EXTINTORES
1 UNIDAD 700 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530207 000000 001 0000 0000 836200012 SERVICIO
SERVICIO DE DIFUSION, 

INFORMACION Y PUBLICIDAD
1 UNIDAD 395 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530209 000000 001 0000 0000 853300012 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA DE 

INTERIORES Y EXTERIORES TIPO III  
1 UNIDAD 90667 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530226 000000 001 0000 0000 931990411 SERVICIO
SERVICIOS MEDICOS 

HOSPITALARIOS Y 

COMPLEMENTARIOS
1 UNIDAD 15000 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530255 000000 001 0000 0000 625910015 SERVICIO
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE
1 UNIDAD 16237 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530303 000000 001 0000 0000 625910015 SERVICIO VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 1 UNIDAD 3644 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 001 0000 0000 541120013 OBRAS

MANTENIMIENTO Y 

READECUACION DE CERRAMIENTO 

DE LA INSTITUCION FASE 1A Y 

ÁREAS DE ACCESO PEATONAL

1 UNIDAD 10000 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 001 0000 0000 541120013 OBRAS
MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA 

Y CUBIERTA DE GALPONES Y 

PARQUEADEROS

1 UNIDAD 15000 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 001 0000 0000 541120013 OBRAS
MANTENIMIENTO DEL ÁREA DE 

PISCIULTURA, PORCICULTURA Y 

GANADERÍA

1 UNIDAD 16475 S NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 001 0000 0000 859901911 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

CLIMATIZACION
1 UNIDAD 8000 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 001 0000 0000 859901911 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

GENERADORES ELÉCTRICOS
1 UNIDAD 9000 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 001 0000 0000 541120013 OBRAS
MANTENIMIENTO DEL ÁREA DE 

RESIDENCIA UNIVERSITARIA VILLAS 

Y LABORATORIOS DEL BLOQUE B
1 UNIDAD 41254 S NO

MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530404 000000 001 0000 0000 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

TANQUE DE ENFRIAMIENTO DE 

LECHE

1 UNIDAD 500 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530404 000000 001 0000 0000 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL 

DESTILADOR Y EQUIPOS VARIOS

1 UNIDAD 400 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530404 000000 001 0000 0000 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE REPARACION Y 

MANTENIMIENTO DRON
1 UNIDAD 150 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530404 000000 001 0000 0000 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

EQUIPOS DE LABORATORIO
1 UNIDAD 1120 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530404 000000 001 0000 0000 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

EQUIPOS DE LABORATORIO 

PURIFICADOR DE AGUA

1 UNIDAD 110 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530405 000000 001 0000 0000 871410012 SERVICIO
SERVICIO MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL 

PARQUE AUTOMOTOR

1 UNIDAD 8819 S

NO 

NORMALIZAD

O

NO
MENOR 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530609 000000 001 0000 0000 835610013 SERVICIO
SERVICIO DE INVESTIGACIONES 

PROFESIONALES Y ANALISIS DE 

LABORATORIO
1 UNIDAD 1928 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530704 000000 001 0000 0000 835610013 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACION DE EQUIPOS Y 

SISTEMAS INFORMATICOS

1 UNIDAD 1120 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530803 000000 001 0000 0000 333800211 BIEN ADQUISICION DE LUBRICANTES 1 UNIDAD 5579 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530809 000000 001 0000 0000 342800011 BIEN ADQUISICION DE MEDICAMENTOS 1 UNIDAD 5303 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530811 000000 001 0000 0000 4126300213 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS, 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

LA CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, 

PLOMERÍA, CARPINTERIA, 

SEÑALIZACION VÍAL, NAVEGACION, 

CONTRA INCENDIOS Y PLACAS

1 UNIDAD 3344 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530813 000000 001 0000 0000 3611300170 BIEN
ADQUISICION DE REPUESTOS Y 

ACCESORIOS
1 UNIDAD 26078 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530819 000000 001 0000 0000 239990211 BIEN
ADQUISICION DE ACCESORIOS E 

INSUMOS QUIMICOS Y ORGANICOS
1 UNIDAD 2838 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530826 000000 001 0000 0000 239990211 BIEN
ADQUISICION DE DISPOSITIVOS 

MEDICOS DE USO GENERAL
1 UNIDAD 1727 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531403 000000 001 0000 0000 881220012 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO 1 UNIDAD 1500 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531404 000000 001 0000 0000 482500011 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS
1 UNIDAD 205 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531406 000000 001 0000 0000 4423209116 BIEN
CARRETILLA DE ACERO INDISTRIAL 

PARA CARGA CON LLANTA DE 

CAUCHO

3 UNIDAD 68 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531406 000000 001 0000 0000 4423209116 BIEN
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y 

EQUIPOS MENORES
1 UNIDAD 945 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531407 000000 001 0000 0000 319120013 BIEN FUENTE DE PODER 10 UNIDAD 19,6 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531407 000000 001 0000 0000 439411014 BIEN
KIT DE SENSORES Y MODULOS 

PARA ARDUINO Y RASPBERRY
5 UNIDAD 40 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531407 000000 001 0000 0000 319120013 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS, 

SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMATICOS

1 UNIDAD 2524 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531411 000000 001 0000 0000 3611300170 BIEN
ADQUISICION DE PARTES Y 

REPUESTOS
1 UNIDAD 3935 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840104 000000 001 0000 0000 482610011 BIEN MICROSCOPIO DIGITAL PCB 1 UNIDAD 480 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840111 000000 001 0000 0000 3611300170 BIEN
ADQUISICION DE PARTES Y 

REPUESTOS
1 UNIDAD 1568 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530204 000000 002 7001 0056 836200012 SERVICIO

SERVICIO DE EDISION, IMPRESIÓN, 

REPRODUCCION, PUBLICACIONES, 

SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO, 

TRADUCCION, EMPASTADO, 

ENMARCADO, SERIGRAFIA, 

FOTOGRAFIA, CARNETIZACION, 

FILMACION E IMÁGENES 

SATELITALES

1 UNIDAD 1280 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530207 000000 002 7001 0056 836200012 SERVICIO
SERVICIO DE DIFUSION, 

INFORMACION Y PUBLICIDAD
1 UNIDAD 350 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530209 000000 002 7001 0056 942220013 SERVICIO
SERVICIO DE LIMPIEZA POZOS 

SEPTICOS
1 UNIDAD 1500 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530209 000000 002 7001 0056 942220013 SERVICIO

SERVICIOS DE ASEO, LAVADO DE 

VESTIMENTA DE TRABAJO, 

FUMIGACION, DESINFECCION, 

LIMPIEZA DE INSTALACIONES, 

MANEJO DE DESECHOS 

CONTAMINADOS, RECUPERACION 

Y CLASIFICACION DE MATERIALES 

RECICLABLES

1 UNIDAD 5615 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530243 000000 002 7001 0056 871300011 SERVICIO
SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA 

DE BIENES
1 UNIDAD 255 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530246 000000 002 7001 0056 873400035 SERVICIO
SERVICIO DE RASTREO SATELITAL 

DE LOS VEHICULOS
1 UNIDAD 715 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530303 000000 002 7001 0056 625910015 SERVICIO VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 1 UNIDAD 168 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 002 7001 0056 859901911 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

LUMINARIAS Y CANCHA
1 UNIDAD 6000 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530402 000000 002 7001 0056 859901911 SERVICIO

SERVICIO DE INSTALACION 

MANTENIMIENTO Y REPARACION 

DE EDIFICIOS LOCALES 

RESIDENCIAS Y CABLEADO 

ESTRUCTURADO

1 UNIDAD 24676 S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530404 000000 002 7001 0056 871591411 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

ORDEÑO MECÁNICO
1 UNIDAD 997 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 326000917 BIEN
BORRADOR DE PIZARRON MADERA 

Y TELA
70 UNIDAD 0,82 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 36990001100 BIEN
MARCADOR PERMANENTE COLOR 

AZUL
10 UNIDAD 0,5 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3699000177 BIEN ESTILETE GRANDE 10 UNIDAD 0,7 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 36990001105 BIEN
MASKING DE 2 PULG. X 40 YARDAS 

MULTIUSO
10 UNIDAD 2 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 452500024 BIEN FLASH MEMORY 64 GB 17 UNIDAD 19,31 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3699000189 BIEN
GRAPADORA NORMAL METALICA 

MEDIANA
5 UNIDAD 2,75 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3699000188 BIEN
GRAPADORA NORMAL METALICA 

GRANDE
5 UNIDAD 5 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 36990001130 BIEN TIJERA GRANDE DE 8 PULG 5 UNIDAD 1,5 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 389110735 BIEN  LAPIZ 2B SIN GOMA CAJA X 12 4 UNIDAD 1,8 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 326000914 BIEN  BORRADOR GRANDE PARA LAPIZ 10 UNIDAD 0,24 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 36990001148 BIEN
MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA 

GRUESA VARIOS COLORES
150 UNIDAD 0,6 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3212920150 BIEN SOBRE MANILA F4 10 UNIDAD 0,11 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3212920150 BIEN
CINTA DE EMPAQUE 48MM X 200 

YD TRANSPARENTE
5 UNIDAD 2,55 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 351200022 BIEN
TINTA DE RECARGA PARA 

MARCADOR RECARGABLE PARA 

TABLEROS COLOR NEGRO

30 UNIDAD 5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 351200022 BIEN
TINTA DE RECARGA PARA 

MARCADOR RECARGABLE PARA 

TABLEROS COLOR AZUL

60 UNIDAD 5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 351200022 BIEN
TINTA DE RECARGA PARA 

MARCADOR RECARGABLE PARA 

TABLEROS COLOR ROJO

30 UNIDAD 5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 389110211 BIEN
MARCADOR RECARGABLE PARA 

TABLERO  COLOR NEGRO
80 UNIDAD 2,3 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 389110211 BIEN
MARCADOR RECARGABLE PARA 

TABLERO  COLOR AZUL
100 UNIDAD 2,3 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 389110211 BIEN
MARCADOR RECARGABLE PARA 

TABLERO COLOR ROJO
60 UNIDAD 2,3 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 321290517 BIEN
CARTULINA A4 BLANCA X PAQUETE 

x10
10 UNIDAD 1,4 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 321290517 BIEN
CARTULINA DE HILO A4 X 

PAQUETEx10
10 UNIDAD 4 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 321370011 BIEN
PAPEL PERGMINO A4 X 

PAQUETEx10
10 UNIDAD 1,52 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 326000116 BIEN
CUADERNO ESPIRAL A4 DE 1 LINEA 

DE 1OO HOJAS
5 UNIDAD 1,5 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3891100173 BIEN ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA 80 UNIDAD 0,2 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3891100175 BIEN
ESFEROGRAFICO NEGRO PUNTA 

FINA
34 UNIDAD 0,2 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 3891100177 BIEN ESFEROGRAFICO ROJO PUNTA FINA 100 UNIDAD 0,3 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 4529000116 BIEN
CABLE HDMI MACHOMACHO X 10 

M
30 UNIDAD 20 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 464200014 BIEN
PILA PARA TARJETA MAINBOARD 

CR2032
60 UNIDAD 1 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530804 000000 002 7001 0056 464200014 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE 

OFICINA
1 UNIDAD 517,09 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3641000233 BIEN
FUNDA DE BASURA 

SEMINDUSTRIAL NEGRA 30X36 

PULGADA

30 UNIDAD 2 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3641000223 BIEN
FUNDA DE BASURA DOMESTICA 

NEGRA 23X28 PULGADA
50 UNIDAD 1,5 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3533100126 BIEN
AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS 

LIQUIDO
5 GALON (US) 4,2 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3543002119 BIEN DETERGENTE LIQUIDO GALON 10 GALON (US) 5,3 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3899300130 BIEN
SET DE MOPA (MANGO, BASE, 

MOPA) DE 46 CM
5 UNIDAD 15 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 321930018 BIEN
PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE 

HOJA BLANCO 250 METROS
80 UNIDAD 2,3 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 321931018 BIEN
PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO 

EN Z 150 UNIDADES
15 UNIDAD 1,54 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 279920115 BIEN
GUANTES DE CAUCHO NO 8 

BICOLOR
20 PAR 1,4 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 353210118 BIEN
JABON DE TOCADOR LIQUIDO CON 

VALVULA 500 ML
15 UNIDAD 2,15 S

NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3424000110 BIEN CRESO 2 GALON (US) 25 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 266101216 BIEN PAPEL LIMPION DE 500 MTS 8 UNIDAD 18 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 429992326 BIEN
BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 20 

LTS
4 UNIDAD 16 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 352901042 BIEN ALCOHOL ANTISEPTICO 5 UNIDAD 13 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 389930011 BIEN
ESCOBA PLASTICA DE CERDA 

SUAVE
10 UNIDAD 4 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3693001114 BIEN
FUNDA PLASTICA 18X24 NEGRA X 

PAQUETE
50 UNIDAD 1,5 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3462000103 BIEN INSECTICIDA LIQUIDA 15 UNIDAD 5 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3693001114 BIEN
FUNDA ROJA SANITARIA 

18X24X1.00 45.72X60.96CM 50 

MICRONES PX10U
15 UNIDAD 1 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3899309110 BIEN
SET DE PAÑOS MULTIUSOS 

BIODEGRADABLE
24 UNIDAD 2,15 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3899309110 BIEN PANOS DE MICROFIBRA 10 UNIDAD 5,8 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 389930014 BIEN ESCOBILLON LIMPIA TECHO 2 UNIDAD 30 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 352901042 BIEN GEL ANTIBACTERIAL DE 500 ML 17 UNIDAD 4,25 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 3693001114 BIEN
FUNDA PLÁSTICA PARA BASURA DE 

58CM X 71CM 23  PULGX28 PULG 

COLOR ROJA X 10 UNIDADES

20 UNIDAD 1,96 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530805 000000 002 7001 0056 389930011 BIEN
ADQUISICION DE MATERIALES DE 

ASEO
1 UNIDAD 1339,6 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530811 000000 002 7001 0056 4126300213 BIEN

ADQUISICION DE INSUMOS, 

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

LA CONSTRUCCION, ELECTRICIDAD, 

PLOMERÍA, CARPINTERIA, 

SEÑALIZACION VÍAL, NAVEGACION, 

CONTRA INCENDIOS Y PLACAS

1 UNIDAD 8093 S
NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531406 000000 002 7001 0056 4423209116 BIEN
ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y 

EQUIPOS MENORES
1 UNIDAD 250 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531409 000000 002 7001 0056 322300917 BIEN
ADQUISICION DE LIBROS Y 

COLECCIONES
1 UNIDAD 3000 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 531601 000000 002 7001 0056 322300917 SERVICIO
SERVICIO DE FONDO DE 

REPOSICION DE CAJAS CHICAS
1 UNIDAD 2150 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840103 000000 002 7001 0056 271900212 BIEN BANDERAS 4 UNIDAD 500 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840103 000000 002 7001 0056 271900212 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO 1 UNIDAD 450 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840104 000000 002 7001 0056 482610011 BIEN
ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS
1 UNIDAD 12710 S

NORMALIZAD

O
NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONICA

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840106 000000 002 7001 0056 3611300170 BIEN ADQUISICION DE HERRAMIENTAS 1 UNIDAD 340 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1768129660001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLON

RENGLON 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CODIGO 

CATEGORÍA CPC 

A NIVEL 9

TIPO COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO 

(DescripciOn de la contrataciOn)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(DOlares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / 

no 

normalizado)

CATÁLOG

O 

ELECTRO

NICO 

(si/no)

PROCEDIMIENT

O SUGERIDO 

(son los 

procedimientos 

de contrataciOn)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

OPERACI

ON DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CODIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversiOn, gasto 

corriente)

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema MOdulo Facilitador de la ContrataciOn Pública

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840107 000000 002 7001 0056 452900028 BIEN
ADQUISICION DE EQUIPOS, 

SISTEMAS Y PAQUETES 

INFORMATICOS

1 UNIDAD 1600 S
NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 840111 000000 002 7001 0056 482500011 BIEN
ADQUISICION DE PARTES Y 

REPUESTOS
1 UNIDAD 1953 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530208 000000 003 0000 0000 852500021 SERVICIO
SERVICIO DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA PRIVADA 4 PUNTOS 24 

HORAS

1 UNIDAD 145473 S
NORMALIZAD

O
SI

CATALOGO 

ELECTRONICO
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2025 189 0002 0000 01 00 000 013 000 2301 530243 000000 003 0000 0000 871300011 SERVICIO
SERVICIO DE GARANTIA EXTENDIDA 

DE BIENES
1 UNIDAD 2775 S

NORMALIZAD

O
NO

INFIMA 

CUANTIA
NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

REVISADOR POR:

SGOS. LUIS SAMANIEGO SEGURA

JEFE DE LA SECCIÓN LOGISTICA

REVISADOR POR:

ING. JORGE SISALIMA GRANDA

ANALISTA DE COMPRAS PÚBLICAS

AUTORIZADO POR:

CRNL. NILO MAZA MOROCHO

DIRECTOR DE LA SEDE SANTO DOMINGO 

DE LOS TSÁCHILAS

APROBADO POR:

CAPT. HENRY IDROVO GUERRA

JEFE ADMINISTRATIVO FINANCIERO

ELABORADOR POR:

ING. RAUL ARIAS CORAL

ASISTENTE DE COMPRAS PÚBLICAS

Firmado electrónicamente por: 

CRISTIAN RAUL ARIAS 
CORAL

Firmado electrónicamente por: 

JORGE OMAR SISALIMA 
GRANDA

Firmado electrónicamente por: 

LUIS ALBERTO 
SAMANIEGO SEGURA

Firmado electrónicamente por:

HENRY ALEJANDRO 
IDROVO GUERRA

Firmado electrónicamente por:

NILO RIGOBERTO MAZA 
MOROCHO


